PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать четвертое заседание второго созыва)

от 23 ноября 2011  года  № 87
О внесении изменений в решение совета

от 31 августа 2007 года № 79

Об утверждении Правил внешнего

благоустройства населенных пунктов

муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муници-

пального района Ленинградской области.

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ (ред. От 19.07.2011) «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ (ред.19.07.2011), Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации (с измен. и допол.) № 131-ФЗ, Областного закона Ленинградской области от 04.03.2010 № 7-оз (ред.21.12.2010) «Об обращении с отходами в Ленинградской области», совет депутатов Клопицкого сельского поселения РЕШИЛ:
1.Название статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство земельных участков, находящихся в собственности, землепользовании, землевладении и в аренде (субаренде) физическими, юридическими лицами и общественными некоммерческими объединениями».
2.Статью 14 изложить в следующей редакции:

14.1.Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков, расположенных в границах муниципального образования, обязаны:
   предпринимать меры по защите земель от загрязнения, захламления отходами производства и потребления, по недопущению организации свалок отходов, а также по ликвидации последствий загрязнения и захламления земель в границах соответствующих земельных участков;

   обеспечивать своевременный сбор и вывоз отходов с земельных участков в места, предназначенные для сбора, временного хранения, размещения отходов путем заключения договоров на сбор и вывоз отходов со специализированными организациями;
14.2.В случае обнаружения на земельном участке брошенных (иным образом оставленных в целях отказа от права собственности на них) отходов, собственник которых не установлен, лицо, в собственности, владении или пользовании которого находится земельный участок, может обратить указанные отходы в свою собственность либо принимает меры к перемещению отходов в санкционированные места размещения.

14.3.Собственники, владельцы или пользователи земельных участков обязаны:

осуществлять благоустройство участков в соответствии с генеральными планами, проектами благоустройства территорий  и градостроительными планами земельных участков;

содержать в надлежащем порядке (очищать, окашивать) проходящие через участок водотоки, а также водосточные канавы в границах участков, на прилегающих улицах и проездах, не допускать подтопления соседних участков, тротуаров, улиц и проездов;

окрашивать лицевые (уличные) заборы в цвет, согласовываемый отделом архитектуры и градостроительства муниципального образования Волосовский муниципальный район;

озеленять лицевые части участков, не допускать на них свалок мусора, долгосрочного складирования строительных или иных материалов;

устанавливать и содержать в порядке номерной знак дома (участка), а также другие знаки  информации.

иметь в наличии емкость (бочку) или огнетушитель, а также приставную лестницу, достигающую крыши, и лестницу на кровле, доходящую до конька крыши.

14.4. Количество съездов (въездов) с дорог общего пользования к районам индивидуальной застройки и садоводствам должно быть минимальным. Устройство съездов согласовывается специально уполномоченными органами по содержанию автомобильных дорог (федеральных и областных) в Ленинградской области и с Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения в Ленинградской области.

Глава Клопицкого сельского поселения                             С.И.Кононцев
PAGE